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Tilsynsrådet har på sit møde den 25. oktober 2011 behandlet vedlagte Status 
fra Beskæftigelsesministeriets Tilsynsafdeling for 1. halvår 2011. 

I statusrapporten beskrives bl.a,, hvordan der er gennemført en række 
benchmarking analyser af a-kassernes administration. En af disse analyser 
vedrører a-kassemes digitalisering af medlemsservicen. Denne analyse viser, 
at der fortsat er et betydeligt potentiale for en øget digitalisering af medlems
servicen. Rådet finder det meget positivt, at a-kasserne generelt over de sid
ste to år har udvidet den digitale seivice og at a-kassemedlemmerne i stigen
de grad gør brug af de digitale muligheder. 

Tilsynet gennemførte i 2010 et tilsyn med rådighedsadministrationen i 15 a-
kasser. Denne undersøgelse, som nu er afsluttet, har vist at a-kassemes rå-
dighedsvurderinger kun i ca. 2 pet. af sagerne bliver omgjort. 
Tilsynet finder udviklingen meget tilfredsstillende, men påpeger dog, at til
synet i ca. 20 procent af sagerne ikke er enige i a-kassens vurdering af, at 
medlemmerne er tilstrækkeligt aktivt jobsøgende. Tilsynet har imidlertid 
ikke kunne omgøre disse sager, fordi a-kassens vejledning af de ledige har 
været mangelfuld. Rådet finder det positivt med en lav omgørelsesprocent, 
men finder det utilfredsstillende, at a-kasseme ikke vejleder korrekt. Tilsynet 
bør fortsat have fokus på denne problemstilling. 

Tilsynet med rådighedsadministrationen på det kommunale område har vist, 
at der er fejl i ca. 27 pet. af de undersøgte sager. Det er uacceptabelt. 
Også gennemgangen af de kommunale revisionsberetninger har ifølge tilsy
net vist et "ikke tilfredsstillende resultat" i over halvdelen af landets kom
muner. 

Rådet finder den generelle udvikling på det kommunale område bekymren
de, specielt fordi der ikke over tid er set en væsentlig forbedring. 
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Rådet har derfor bedt Tilsynet om at overveje, om de nuværende tilsyn er 
tilstrækkelige. 

Rådet har noteret sig, at tilsynet løbende har forsøgt at stoppe og begrænse 
fejludbetalinger blandt andet som følge af misbrug af a-kasse ydelser. Denne 
strategi er blandt andet blevet gennemført ved at sikre a-kassemes adgang til, 
og brug af e-indkomst registret. 169.000 medlemmer har i første kvartal 
2011 været omfattet af denne kontrol og det har medført, at der er udtaget ca. 
5.000 sager til manuel kontrol. På baggrund af de indtil nu gennemgåede 
sager er det tilsynets forventning, at hver af de udtagne sager i gennemsnit 
vil medføre et krav om tilbagebetaling af ca. 11.000 kr. Rådet ser frem til at 
blive orienteret om resultatet når alle sager er gennemgået. 

Rådet har noteret sig, at tilsynet i første halvår 2011 har fået selvstændig 
hjemmel til at udføre tilsyn ved grænseovergange. Dette tilsyn har medført, 
at der indtil videre har været tale om tilbagebetaling på ca. 1,65 mio. kr. i 
sager, hvor der uberettiget er modtaget ydelser under ophold i udlandet. 

Med venlig hilsen 
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Karen Sejersdal Christensen 
Formand for Tilsynsrådet 
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